MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO
                         Av. Fernando Correa da Costa, s/n – Cidade Universitária - 78060-900 – Cuiabá - MT

Tel.: (65) 3615-8434 (65) 3615-8440 - E-mail: direção.ie@ufmt.br

PORTARIA Nº 015/IE/2024

A DIRETORA DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no
uso de suas atribuições legais;

Considerando o Processo 23108.021385/2024-21;

RESOLVE:

                                                           Artigo 1º - Aprovar os membros que compõe
comporem a Banca Examinadora do Processo Seletivo Específico, regido pelo EDITAL
Nº 01/2024 - INSTITUTO DE EDUCAÇÃO - IE, CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE
CUIABÁ,  UFMT-  PÓS  GRADUAÇÃO/2023,  para  Coordenador  no  curso  de  pós-
graduação  Lato  Sensu  (Especialização)  em  EDUCAÇÃO  NO/DO  CAMPO:
ORALIDADE,  LEITURA,  ESCRITA  E  LITERATURA  NA  INFÂNCIA,  na
modalidade Educação a distância, no âmbito da Universidade Aberta do Brasil (UAB):

Profa. Dra. Glauce Viana de Souza Torres (SIAPE nº 22XXX73);
Profa. Dra. Dejacy de Arruda Abreu (SIAPE nº 34XXX66);
Profa. Dra. Sandra Regina Geiss Lorensini (SIAPE nº 43XXX20).

                                                          Art. 2º Esta Portaria conta seus efeitos a partir de 15
de abril de 2024 até 30 de julho de 2024.

Cuiabá, 15 de abril de 2024.

Profa. Dra. Rute Cristina Domingos da Palma
Diretora do Instituto de Educação